

Erläuterungen siehe Rückseite/Explications voir au verso/See reverse for explanations (www.dillinger.de/certificate)

A02 ABNAHMEPRUEFZEUGNIS 3.1 NACH EN 10204:2004 ABNAHMEPRUEFZEUGNIS 3.1 NACH ISO 10474:2013 MATERIAL TEST REPORT (MTR)		A10 Versandanzeige-Nr. und Datum 9301557-16.08.18		A08/ Werksauftrags-/ A03 Bescheinigungs-Nr. 437492-001-5 1/...
A05 Aussteller DF	A06 Besteller Emplänger	ANCOFER, MUELHEIM	A07.1 Nr. 2089462	B01 Erzeugnis GROBBLECHE
B02/ Stahlbezeichn		ANCOFER, MH/ FLACHPROD	A07.2 Nr.	
B03 Anforder- ungen	AD2000-W1:06 EN-10025-2:04/AM43:REV.0			

B01-B99 Beschreibung des Erzeugnisses

B14 Pos. Nr.	B08 Stückzahl	B09 Dicke	B10 Breite	B11 Länge	B12 Theoretische Masse KG	B04 Lieferzustand des Erzeugnisses	B07.2 Schmelzen-Nr.	B07.1 Walztafel-/ Proben-Nr.	A09 Artikelnummer des Kunden
08	1	15,00	x 2500	x 6000	1766	N	460542	101079-01	
08	1	15,00	x 2500	x 6000	1766	N	460542	101079-02	
08	1	15,00	x 2500	x 6000	1766	N	460542	101079-03	
08	1	15,00	x 2500	x 6000	1766	N	460542	101079-04	
08	1	15,00	x 2500	x 6000	1766	N	460542	101079-05	
**	5				8830				
10	1	20,00	x 2000	x 12000	3768	N	460542	101235-01	
10	1	20,00	x 2000	x 12000	3768	N	460542	101235-02	
10	1	20,00	x 2000	x 12000	3768	N	460542	101236-01	
10	1	20,00	x 2000	x 12000	3768	N	460542	101236-02	
10	1	20,00	x 2000	x 12000	3768	N	460542	101237-01	
10	1	20,00	x 2000	x 12000	3768	N	460542	101237-02	
**	6				22608				
11	1	25,00	x 1500	x 6000	1766	N	460542	995311-01	
11	1	25,00	x 1500	x 6000	1766	N	460542	995311-02	
11	1	25,00	x 1500	x 6000	1766	N	460542	995311-03	
**	3				5298				
14	1	30,00	x 2000	x 6000	2826	N	460542	102308-01	
14	1	30,00	x 2000	x 6000	2826	N	460542	102308-02	
14	1	30,00	x 2000	x 6000	2826	N	460542	102308-03	
14	1	30,00	x 2000	x 6000	2826	N	460542	102308-04	
14	1	30,00	x 2000	x 6000	2826	N	460542	102308-05	
14	1	30,00	x 2000	x 6000	2826	N	460542	102308-06	

A04 Z01/Z02/Z03 Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht.



Zeichen des Herstellers

POISSONNET

Der Abnahmebeauftragte

Dillinger France
Port 30323032 rue du Comte Jean - CS 56317
F-59379 Dunkerque Cedex 1 - FRANCE

Service Qualité-Essais

Datum 16.08.18

A01

CD 1

Erläuterungen siehe Rückseite/Explications voir au verso/See reverse for explanations (www.dillinger.de/certificate)

A02 ABNAHMEPRUEFZEUGNIS 3.1 NACH EN 10204:2004 ABNAHMEPRUEFZEUGNIS 3.1 NACH ISO 10474:2013 MATERIAL TEST REPORT (MTR)		A10 Versandanzeige-Nr. und Datum 9301557-16.08.18		A08/ Werksauftrags-/ A03 Bescheinigungs-Nr. 437492-001-5		Blatt 2/...	
A05 Aussteller Abnahmeorgan DF		A06 Besteller Empfänger		A07.1 Nr. 2089462 A07.2 Nr.		B01 Erzeugnis GROBBLECHE	
B02 Stahlbezeichn. S355J2+N		AD2000-W1:06					
B03 Anforderungen EN-10025-2:04/AM43:REV.0							

B01-B99 Beschreibung des Erzeugnisses

B14 Pos. Nr.	B08 Stückzahl	B09 Dicke	B10 Breite	B11 Länge	B12 Theoretische Masse KG	B04 Lieferzustand des Erzeugnisses	B07.2 Schmelzen-Nr.	B07.1 Walztafel-/Proben-Nr.	A09 Artikelnummer des Kunden
**	6		MM		16956				
15	1	30,00	x 2000	x 10000	4710	N	460542	103203-01	
15	1	30,00	x 2000	x 10000	4710	N	460542	103203-02	
15	1	30,00	x 2000	x 10000	4710	N	460542	103203-03	
**	3				14130				
18	1	30,00	x 3000	x 12000	8478	N	460542	103005-01	
18	1	30,00	x 3000	x 12000	8478	N	460542	103005-02	X
**	2				16956				
**	25				84778				

B06 Kennzeichnung des Erzeugnisses

POSITION-NR.: 08,10-11,14-15,18
STAHLBEZEICHNUNG S355J2+N
SCHMELZEN-NR. / HERSTELLERZEICHEN / WALZTAFEL-NR. -PROBEN-NR.

C10-C29 Zugversuch

B14 Pos. Nr.	B07.2 Schmelzen-Nr.	B07.1 Walztafel-/Proben-Nr.	B05 Referenz(wärme)behandlung	C01 C02/ C01 Temp. GR.C	C03 RT	C10 C11 MPA REH	C12 RM	C13	A % L0=5D	C14-C15
07	460542	995312*		K7 QO	RT	467	543		32	
10	460542	101235		K7 QO	RT	425	535		32	
11	460542	101286*		K7 QO	RT	446	540		33	
17	460542	101239*		K7 QO	RT	427	529		32	
17	460542	101257*		K7 QO	RT	435	536		31	

A04		Z01/Z02/Z03 Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht.		Dillinger France Port 3032 3032 rue du Comte Jean - CS 56317 F-59379 Dunkerque Cedex 1 - FRANCE Service Qualité-Essais Datum 16.08.18		A01	
				Der Abnahmebeauftragte		CD 1	

Erläuterungen siehe Rückseite/Explications voir au verso/See reverse for explanations (www.dillinger.de/certificate)

A02 ABNAHMEPRUEFZEUGNIS 3.1 NACH EN 10204:2004 ABNAHMEPRUEFZEUGNIS 3.1 NACH ISO 10474:2013 MATERIAL TEST REPORT (MTR)		A10 Versandanzeige-Nr. und Datum 9301557-16.08.18		A08/ Werksauftrags-/ A03 Bescheinigungs-Nr. 437492-001-5 3/...	Blatt
A05 Aussteller Abnahmeorgan DF	A06 Besteller Empfänger	A07.1 Nr. 2089462 ANCOFER, MUELHEIM	A07.2 Nr. ANCOFER, MH / FLACHPROD	B01 Erzeugnis GROBBLECHE	
B02/ Stahlbezeichn.	S355J2+N				
B03 Anforder- ungen	EN-10025-2:04/AM43:REV.0 AD2000-W1:06				

C40-C49 Kerbschlagbiegeversuch

B14 Pos. Nr.	B07.2 Schmelze- Nr.	B07.1 Walztafel- Proben-Nr.	B05 Referenz(wärme)behandlung	C01	C02/ C01	C03 Temp. GR.C	C41 Proben- breite	C40 Proben- form	C44 Prüfverfahren	C46 Energie Joule	C45 Einzelwerte AV=J	C43 Mittelwert
07	460542	995312 *	*	K7	LO	-20		CHP-V		600	293	291
10	460542	101235	*	K7	LO	-40		CHP-V		600	316	320
11	460542	101286 *	*	K7	LO	-20		CHP-V		600	228	237
17	460542	101239 *	*	K7	LO	-40		CHP-V		600	239	250
17	460542	101257 *	*	K7	LO	-20		CHP-V		600	271	269
				K7	LO	-40		CHP-V		600	264	278
				K7	LO	-20		CHP-V		600	324	327
				K7	LO	-40		CHP-V		600	252	262
				K7	LO	-20		CHP-V		600	352	344
				K7	LO	-40		CHP-V		600	275	279

C40-C49 Weitere Angaben zum Kerbschlagbiegeversuch

POSITION-NR.: 08,10-11,14,18

KERBSCHLAGBIEGEVERSUCH BEI -40 GR.C INFORMATISCH

C70-C99 Chemische Zusammensetzung % - Schmelzenanalyse

B07.2 Schmelze 460542	C70	C	SI	MN	P	S	N	CU	MO	NI	CR	VB	TI	AL-T
	Y	0,139	0,226	1,567	0,016	0,0006	0,0032	0,015	0,006	0,020	0,031	0,002	0,003	0,038

C94 Schmelzenanalyse C-Äquivalent / Legierungsbegrenzung

B07.2 Schmelze 460542	FO-02=	0,41
--------------------------	--------	------

C94 Formel C-Äquivalent / Legierungsbegrenzung

FO-02 = C + (MN/6) + (CR+MO+V) / 5 + (NI+CU) / 15

Z01/Z02/Z03 Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht.

A04	 Zeichen des Herstellers	 POISSONNET Der Abnahmebeauftragte	Dillinger France Port 3032 3032 rue du Comte Jean - CS 56317 F-59379 Dunkerque Cedex 1 - FRANCE Service Qualité-Essais Datum 16.08.18 CD 1
-----	---	--	--

Erläuterungen siehe Rückseite/Explications voir au verso/See reverse for explanations (www.dillinger.de/certificate)

A02 ABNAHMEPRUEFFZEUGNIS 3.1 NACH EN 10204:2004 ABNAHMEPRUEFFZEUGNIS 3.1 NACH ISO 10474:2013 MATERIAL TEST REPORT (MTR)		A10 Versandanzeige-Nr. und Datum 9301557-16.08.18		A08/ Werksauftrags-/ A03 Bescheinigungs-Nr. 437492-001-5 4 / ...	
A05 Aussteller Abnahmeorgan DF	A06 Besteller Emplänger	ANCOFER, MUELHEIM	A07 1 Nr	2089462	B01 Erzeugnis GROBBLECHE
B02/ Stahlbezeichn. B03 Anforder- ungen	AD2000-W1:06 EN-10025-2:04/AM43:REV.0				

D01 Kennzeichnung, Identifizierung, Oberfläche, Form und Maße

POSITION-NR.: 08,10-11,14-15,18
PRUEFUNG VON KENNZEICHNUNG, OBERFLAECHE, FORM UND MASSEN: DIE ERGEBNISSE ENTSPRECHEN DEN ANFORDERUNGEN.
OBERFLAECHE NACH EN-10163-B3
DICKE NACH EN-10029:10-B
LAENGE UND BREITE NACH EN-10029:10
EBENHEIT NACH EN-10029:10-T4L

Z04 Umweltproduktdeklaration für Baustähle

POSITION-NR.: 08,10-11,14-15,18
Für Grobbleche aus Baustählen von Dillinger Hütte liegt eine validierte Umweltproduktdeklaration nach ISO 14025 und EN 15804 vor: BFS-20130094-IBGI-DE+RC1. Weitere Informationen finden Sie unter www.dillinger.de/EPD-D/.

A04	 Zeichen des Herstellers	Z01/Z02/Z03 Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht.		Dillinger France Port 3032 3032 rue du Comte Jean - CS 56317 F-59379 Dunkerque Cedex 1 - FRANCE Service Qualité-Essais Datum 16.08.18	
		 POISSONNET Der Abnahmebeauftragte		CD 1	

Erläuterungen siehe Rückseite/Explications voir au verso/See reverse for explanations (www.dillinger.de/certificate)

A02 ABNAHMEPRUEFZEUGNIS 3.1 NACH EN 10204:2004 ABNAHMEPRUEFZEUGNIS 3.1 NACH ISO 10474:2013 MATERIAL TEST REPORT (MTR)		A10 Versandanzeige-Nr. und Datum 9301557-16.08.18		A08/ Werksauftrags-/ A03 Bescheinigungs-Nr. 437492-001-5		Blatt 5	
A05 Aussteller Abnahmeorgan DF		A06 Besteller ANCOFER, MUELHEIM		A07.1 Nr. 2089462		B01 Erzeugnis GROBBLECHE	
B02/ Stahlbezeichn. S355J2+N		Empfänger ANCOFER, MH/ FLACHPROD		A07.2 Nr.			
B03 Anforder- ungen		AD2000-W1:06 EN-10025-2:04/AM43:REV.0					

Z04 CE-Zeichen

POSITION-NR.: 08,10-11,14-15,18

 0769		EN 10025-1:2004 Grobblech S355J2 / 1.0577	
zur Verwendung in geschweißten, geschraubten und genieteten Bauteilen			
 Dillinger France CS 56317 F-59379 Dunkerque Cedex 1 18 S355J2_EN10025-2-04_B_160101D2		Grenzabmaße und Formtoleranzen Dehnung Zugfestigkeit Streckgrenze Kerbschlagarbeit Schweißbarkeit Dauerhaftigkeit (chemische Zusammensetzung)	
		wie in der Leistungserklärung angegeben S355J2_EN10025-2-04_B_160101D2	

Die Leistungserklärung kann von folgender Adresse heruntergeladen werden: www.dillinger.de/dop/S355J2_EN10025-2-04_B_160101D2.pdf

Z01/Z02/Z03 Es wird bestätigt, dass die Lieferung den Vereinbarungen bei der Bestellung entspricht

 Zeichen des Herstellers		 Der Abnahmebeauftragte	
A04		A01	
		Dillinger France Port 3032 3032 rue du Comte Jean - CS 56317 F-59379 Dunkerque Cedex 1 - FRANCE Service Qualité-Essais Datum 16.08.18	